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siden Schlüters dage grundlæggende har ført en 
ansvarlig politik. Vi faldt ikke for fristelsen til at 
solde de store overskud op i gode tider, selv om 
det bestemt kunne have været populært. Derfor 
har vi i dag råderum i dårligere tider. 

Kl. 13:07 
Det har regeringen allerede benyttet sig af: 
Vi har understøttet det finansielle system ved 

at stille op mod 100 mia. kr. til rådighed som an- 
svarlig kapital. Vi har lettet skatten i 2009. Vi har 
øget erhvervslivets likviditet svarende til over 
60 mia. kr. ved at forlænge kredittiderne for 
moms og A-skat og forbedret eksportkreditord- 
ningerne med 30 mia. kr. Vi har givet mulighed 
for at få udbetalt Den Særlige Pensionsopspa- 
ring. Vi har vedtaget markante personskattelet- 
telser, som er fuldt finansierede på sigt, mén 
som i første omgang stimulerer økonomien med ' 
op mod 15 mia. kr. i 2010. Vi har ophævet den 
kommunale anlægsramme, fremrykket offentli- 
ge investeringer og afsat 1,5 mia. kr: til en reno- 
veringspulje. Og så måske det allervigtigste: Vi 
har ikke udtømt vores handlemuligheder. 

Regeringen står klar til at gøre mere, hvis det 
bliver nødvendigt. Men det er helt afgørende, at 
de økonomiske lempelser sker i rette omfang og 
på rette tidspunkt, så vi forbedrer -  og ikke ska- 
der -  danske virksomheders konkurrenceevne. 

Regeringen arbejder efter en vækststrategi 
med præcise og målrettede indgreb i stedet for 
hovedkulds, at sprede milliarder af upræcise 
kroner. 

Vi følger udviklingen nøje: Vi sætter ind efter 
behov. Vi følger ert ansvarlig og velovervejet 
vækststrategi med investeringer i fremtiden: i 
skoler, i daginstitutioner, infrastruktur, uddan- 
nelse, forskning og klimaforbedringer. For vi har 
en ambition på Danmarks vegne -  en ambition, 
som vi realiserer, i takt med at det er samfunds- 
økonomisk muligt. 

Jeg udelukker ikke, at krisen kan gøre det 
både muligt og fornuftigt at sætte nogle af vores 
ambitioner hurtigere igennem. Forud for de 
kommende økonomiforhandlinger med kom- 
munerne vil vi derfor nøje vurdere kommuner- 
nes planer for investeringer' med Kvalitetsfon- 
dens 22 mia. kr. i skoler, daginstitutioner og æl- 
dreområdet. 

Samtidig er regeringen garant for en ansvar- 
lig skattepolitik. Vi lod os ikke tale ind i det der 
falske dilemma mellem skattelettelser og vel- 
færd. Vi har tværtimod kombineret skattestop 
og skattelettelser med en fortsat udbygning af 
velfærdssamfundet. 

Det er regeringen, der sammen med Dansk 
Folkeparti sikrer borgere og virksomheder tryg- 
hed om skatten. En tryghed, der er ekstra vigtig 
i en økonomisk turbulent tid. 

' Når den nye skattereform træder i kraft den 
1. januar 2010, vil mellemskatten være afskaffet 
til glæde for næsten 2 millioner skatteydere. Og 
350.000 færre danskere vil skulle betale topskat. 
Det er skattenedsættelser, som vi finansierer 
blandt andet ved at reducere fradrag og beskatte 
en række personalegoder samt ved at øge afgif- 
ter på energi og ressourcer. For vi skal sænke 
skatten på det, vi gerne vil have mere af, nemlig 
arbejde, og hæve skatten på det, vi gerne vil ha- 
ve mindre af, nemlig forurening. 

Det indgår i aftalen om skattereformen, at al- 
le, der har arbejdsgiverbetalt IT og telefoni, som 
kan benyttes privat, beskattes af 5.000 kr. pr. per- 
son. Der har været en del kritik af multimedie- : 
skatten, og regeringen og Dansk Folkeparti vil 
derfor i nær fremtid drøfte mulige løsningsmo- 
deller, men således at vi holder fast i den forenk- 
ling og ensartning, som multimedieskatten in- 
debærer. 

Skattereformen indeholder i det hele taget en 
lang række ændringer, men summa summarum 
er, at med skattereformen sikrer vi flere penge til 
privatforbrug, vi stabiliserer familiernes økono- 
mi, og vi giver en større tilskyndelse til at tage 
fat. 

Regeringens reformer af arbejdsmarkedet har 
siden 2001 trukket helt i samme retning. Grund- 
princippet har været, at der skal være en økono- 
misk gevinst for den enkelte ved at arbejde i ste- 
det for at gå ledig. Og det har virket. 12008 nåe- 
de Danmark den højeste beskæftigelse og den 
laveste ledighed i nyere tid. Det er en situation, 
som ikke mindst er kommet de svage grupper til 
gode. Her har regeringen -  om noget -  styrket 
broen mellem privat virkelyst og social tryghed. 

Kl. 13:12 
Nu skal vi så stå vagt om de gode resultater. 

Ledigheden er begyndt at stige. 70.000 danskere 
står i dag uden arbejde. Det er 23.000 flere, end 
da ledigheden ramte bunden sidste sommer 
med 47.000. Og der er desværre ingen tvivl om, 
at det vil blive værre, før det bliver bedre igen. 

Regeringen vil gøre, hvad der står i vores 
magt for at mindske de menneskelige omkost- 
ninger. For den, der bliver arbejdsløs, er det jo 
uendelig uinteressant, at der var 57.000 flere 
arbejdsløse, da VK-regeringen tog over i 2001 
-  uendelig uinteressant -  for én arbejdsløs er jo 
én for mange! 


